



CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 04.225.803/0001-03
Praça da Comunidade, 58, Afonso Cunha-MA. CEP: 65505-000
Email: cmafonsocunha@bol.com.br

F13 nº _____

**ATA DA REUNIÃO PARA ABERTURA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS,
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DO
PREGÃO N. 002/2018.**

Em 12/07/2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Praça da Comunidade, 56, Bairro Centro, nesta cidade de Afonso Cunha/MA, Estado do Maranhão, reuniu-se o Pregoeiro Oficial JOSÉ RAIMUNDO LOREDO JUNIOR, nomeado através da Portaria nº. 27/2018, amparado Lei Nº 316/2018 que confere validade ao Termo de Cooperação Técnica 001/2018, para recebimento dos envelopes do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018**, de interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA, com a finalidade de selecionar a melhor proposta para a **aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente e limpeza para atender as necessidades desta Câmara Municipal.**

O Pregoeiro às 10h00min solicitou ao interessado que apresentasse suas credenciais. Que após análise desses documentos, observando os critérios estabelecidos no Edital, credenciou o representante indicado abaixo, sendo então declarado o encerramento da admissão, limitando-se o certame ao licitante seguinte:

EMPRESA	REPRESENTANTE	CRENCIAMENTO
J. F. RODRIGUES NEVES – ME CNPJ Nº 03.024.305/0001-21	JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES NEVES CPF Nº 444.921.973-20	CRENCIADA

Em seguida o Pregoeiro declarou aberta a sessão e solicitou ao participante, que entregasse seu envelope de proposta, devidamente rubricados.

Iniciou-se a abertura dos envelopes de proposta, cujos preços foram lidos em voz alta e registrados abaixo. Foi, então, a proposta rubricada pelo pregoeiro e pelo representante credenciado.

LOTE I MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	J. F. RODRIGUES
-------------	------------------	-------------	--------------	------------------------

**CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA****ESTADO DO MARANHÃO****CNPJ: 04.225.803/0001-03****Praça da Comunidade, 58, Afondo Cunha-MA. CEP: 65505-000****Email: cmafonsocunha@bol.com.br**

1	Água mineral 20L	galão	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
2	Água Sanitária 1L	cx	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
3	Alcool em 1L	cx	15	R\$ 42,10	R\$ 631,50
4	Bom Ar (cx c/ 12 und)	cx	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
5	Lã de Aço(pct c/ 8 unidades)	pct	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
6	Copo Descartavel p café c/ 5000und	cx	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
7	Copo Descartavel p água c/ 2500und	cx	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
8	Detergente 24x500ML	cx	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
9	Desinfetante 1L	cx	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
10	Desodorizador Sanitário pct c 24und	pct	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
11	Esponja Dupla face pct 3 und	pct	30	R\$ 2,15	R\$ 64,50
12	Isqueiro	cartela	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
13	Flanela	und	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
14	Garrafa Termica 2L	und	5	R\$ 67,35	R\$ 336,75
15	Luva Tam P	par	35	R\$ 2,90	R\$ 101,50
16	Luva Tam G	par	35	R\$ 2,90	R\$ 101,50
17	Limpa Vidro 500ml	cx	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
18	Limpa Alumínio 24x500ml	cx	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
19	Papel Higienico pct c/ 64 und	Fardo	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
20	Pano de Chão	und	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
21	Saco lixo 30 L pct c/ 100und	pct	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
22	Saco lixo 50L pct c/ 100und	pct	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
23	Saco lixo 100 lts pct c/ 100und	pct	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
24	Sabão em Pó frd c 20 und	fardo	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00
25	Vassoura de Pelo	und	24	R\$ 10,50	R\$ 252,00
26	Vassoura de piacava	und	24	R\$ 8,90	R\$ 213,60
					R\$ 15.894,53



CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 04.225.803/0001-03
Praça da Comunidade, 58, Afondo Cunha-MA. CEP: 65505-000
Email: cmafonsocunha@bol.com.br

LOTE II MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	J.F.RODRIGUES	
26	Caneta esferográfica azul, cx c/50 unidades	cx	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
27	Caneta esferográfica preta, cx c/50 unidades	cx	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
28	Caneta esferográfica vermelha, cx c/50 unid.	cx	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
29	Cartucho para impressora HP n° 21 preto	und	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
30	Cartucho para impressora HP n° 22 colorido	und	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
31	Clips 2/0, cx c/100 unidades niquelado	cx	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
32	Clips 4/0, cx c/100 unidades niquelado	cx	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
33	Clips 8/0, cx c/100 unidades niquelado	cx	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
34	Colchete latonado n° 12, cx c/72 unidades	cx	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50
35	Corretivo líquido 18ml, cx c/12 unidades	cx	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
36	Estilete estreito 8mm, pct c/12 unidades	pct	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
37	Estilete largo, 22mm, pct c/12 unidades	pct	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50
38	Extrator de grampos, pct c/06	pct	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50



CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

ESTADO DO MARANHÃO

CNPJ: 04.225.803/0001-03

Praça da Comunidade, 58, Afondo Cunha-MA. CEP: 65505-000

Email: cmafonsocunha@bol.com.br

Fls nº _____

	unidades				
39	Fita adesiva transparente 50mm	un	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
40	Livro de ponto c/100 fls	un	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
41	Livro de protocolo c/100 fls	un	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
42	Marca texto cores variadas, cx c/12 unidades	cx	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
43	Marcador permanente cx c/12 unid	cx	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
44	Papel A4 cx c/10 resmas	cx	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
45	Pasta de A a Z larga	un	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
46	Régua de 30cm plástica transparente	un	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
47	Régua de 50cm plástica transparente	un	8	R\$ 2,70	R\$ 21,60
48	Tinta para carimbo várias cores	cx	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
					R\$ 13.202,47

LOTE III GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	J.F.RODRIGUES	
49	Açúcar	kg	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00
50	Leite em pó 400g	pct	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
51	Café Torrado e Moido 200g	pct	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
52	Biscoito salgado	cx	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
53	Biscoito doce	cx	5	R\$ 3,95	R\$ 19,75
54	Adoçante	und	24	R\$ 4,10	R\$ 98,40
					R\$ 1.551,15



CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 04.225.803/0001-03
Praça da Comunidade, 58, Afonso Cunha-MA. CEP: 65505-000
Email: cmafonsocunha@bol.com.br

Fig nº

Somatório dos LOTES I, LOTE II e LOTE III – R\$ 30.648,15 (trinta mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos)

O pregoeiro tentou negociar diretamente, no intuito de obter melhor preço, sendo que a representante da empresa em questão não demonstrou interesse em apresentar qualquer outro lance, ficando então o valor global em **R\$ 30.648,15 (trinta mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos)**, tendo o Pregoeiro declarado o encerramento desta fase da licitação.

Foi verificada a aceitabilidade da proposta e examinada a adequação dos documentos de habilitação, tendo o Pregoeiro declarado a empresa **J. F. RODRIGUES NEVES – ME CNPJ N° 03.024.305/0001-21 habilitada**.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, da qual se lavrou a presente Ata que, datada, lida e achada conforme, será assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio, e representantes credenciados.

Afonso Cunha/MA, 12/07/2018.

JOSÉ RAIMUNDO LOREDO JUNIOR
Pregoeiro Oficial

TIAGO ALVES PARANHOS DO VALE
Equipe de Apoio

Sarla Silva Sousa
SARLA SILVA SOUSA
Equipe de Apoio

Jose Francisco Rodrigues Neves
JOSE FRANCISCO RODRIGUES NEVES
Representante da Licitante